COROLLARIUM II.

65. **H**inc constat, quomodo numeri cubici ex additione numerorum imparium procreentur.

EXEMPLUM.

66. **S**it datæ potestatis exponens $m=4$: erit
 $n=n^4-1-n+1$; sit præterea $n=2$:
erit $x=8-1=7$; adeoque $n^m=2^4=7+9=16$; sit $n=3$: erit $x=27-2=25$; adeoque $n^m=3^4=25+27+29=81$.

COROLLARIUM III.

67. **H**abes similiter numeros quadrato-quadratos ex additione numerorum imparium procreatios.

EXEM-

EXEMPLUM.

68. **S**it $m=5$: erit $x=n^5-1-n+1$; sit
præterea $n=2$: erit $x=16-1=15$;
adeoque $n^m=2^5=15+17=32$; sit $n=3$:
erit $x=81-2=79$, & $n^m=3^5=79+81+83=243$.

COROLLARIUM IV.

69. **M**ira itaque facilitate intelligis, quomodo potentiaæ cujuscunque gradus ex additione numerorum imparium procreentur.

CAPUT TERTIUM.

De ratione, & proportione geometrica.

Quintum Euclidis elementum, totamque rationum doctrinam, quam arithmeticam potius, quam geometricam esse jure affirmat Wallisius, methodo analyticâ generatim, & universè tractandam aggredior. Cur autem lineis, quam numeris rationum doctrinam tradere maluerint veteres, duplii de causa factum putat idem Wallisius, partim scilicet, quod illi vix alios numeros, quam integros admiserint; nec enim materiam arithmeticam, sicut geometricam in infinitum divisibilem concipiebant, qui in unitate fistendum parent; adeoque non pariter numeris, atque lineis

lineis rationes omnes denotari posse perspexerant; & propterea doctrinæ alioqui universalis specimen saltem in lineis tradiderunt: partim, quia tum temporis, ut ipse putat, non modò methodus symbolica, sed ne figuræ quidem numerariæ, quæ jam passim usitatæ sunt, ab Indis inventæ, fuerant introductæ, ut non nisi difficulter admodum numerorum praxim exercere valuerint.

Utut fuerint, nihil obstat, quin proportionis geometricæ doctrinam analyticè, adeoque simplicius, & universalius exponam. Quia in re, qui Tyronibus scribo, quædam in eorum gratiam censeo mihi esse præstanda.

I. In explicandis notionibus proportionum, earumque symbolis ero fortasse accuratior, quam Scriptores reliqui solent esse. Hinc enim & artificii analytici fontes recluduntur, & multiplex ad demonstrandum via aperitur.

II. Interdum propositiones singulas aliter, atque aliter demonstro: quod minimè reprehendas velim, quasi verò in re non dubia, ut ait Tullius, utar testibus non necessariis. Erit enim hujus exercitationis fructus non mediocriſ asfuecere Tyronis ingenium, ut unum, idemque problema, vel theorema pluribus verset modis, &, quæ inventionis pars est vel maxima, ingenii in omnem partem explorantis magnam sibi comparet sagacitatem.

SYNOPSIS.

Sicuti ratio geometrica ex quoto, ita æqualitas rationum ex æqualitate quotorum æstimatur. Exponens rationis quid, & quomodo differat ab exponentibus rationis. Prima partitio rationis in rationalem, & irrationalē. Proportionum rationalium multiplex species ab exponente rationis denominata; omnium tamen simplicior expressio a recentioribus adhibita. Æqualium rationum indicium, vel ab æqualitate exponentium, vel ab æqualitate numeri aliquotarum similiū: hinc variæ rationum geometricarum expressiones literales, quæ definitionum vices subeunt. Multiplicationis, & divisionis geometricæ specimen, & ratio superficierum, & corporum. Theorematum rationum æqualium, ex quibus pendent regulæ proportionum arithmeticæ, & argumentandi formulæ a Geometris adhibitæ. Theorematum rationum inæqualium ab antiquis usurpata. Inventio summæ continuè proportionaliū.

DEFINITIONES.

70. **R**ationem geometricam ex quoto æstimandam diximus Cap. I. n. 6., & 10.; adeoque ex horum æqualitate æqualitatem pariter rationum. Ubi enim quotientes invicem æquantur, ibi & quantitates sunt in eadem

Ratio geometrica quid, & a qualitas rationum.
eadem ratione constitutæ. Nam, quemadmodum subduktionē quærimus unius quantitatis supra alteram excessum, seu differentiam, sic divisionē quærimus quotum unius quantitatis per alteram divisæ; atque ab hoc quoto denominatur ratio geometrica; ostendit enim, quomodo una duarum magnitudinum alteram contineat, vel in illa contineatur; puta, si quotus antecedentis per consequens divisi sit 2, dicitur dupla: si 3, tripla: si $\frac{1}{2}$, subdupla: si $\frac{1}{3}$, subtripla; & universaliter ratio ipsius a ad b est, quæ denominatur ab $\frac{a}{b}$, hoc est a quotiente quantitatis a per b divisæ.

71. **E**xponens rationis, qui etiam denominator dici solet, aut quotiens, est quantitas integra, vel fracta, modum definiens, quo antecedens rationis terminus consequentem contineat, vel in illo contineatur. Sic numerus 3 dicitur exponens rationis, quam habet numerus 6 ad 2: similiter $3^{\frac{1}{3}}$ est exponens rationis numeri 30 ad 8.

72. **A**t verò exponentes rationis sunt minimi numeri, qui eamdem inter se rationem habent, quam antecedens ad consequens. Nam, quemadmodum in fractionibus, ita & in rationibus designandis plerumque expedīt, ut terminis, quantum fieri potest, minimis exponantur, quò meliùs earum valorem assequamur. Cave itaque confundas exponentem

Exponens rationis in quo differat ab exponētibus rationis.

tem rationis cum exponentibus rationis. Ille est quotus divisionis unius termini per alium. Sic exponens rationis 5 ad 3 est $1\frac{2}{3}$; exponens rationis 30 ad 8 est $3\frac{3}{8}$. At exponentes ejusdem rationis 30 ad 8 sunt minimi numeri 15, & 4. Inveniuntur autem exponentes rationis ea planè ratione, qua fractio reducitur ad minimos terminos non mutato ejusdem valore. Nam, si uterque terminus 30, & 8 dividatur per maximam communem mensuram 2, quotientes 15, & 4 erunt exponentes rationis 30 ad 8; atque ita de reliquis.

C O R O L L A R I U M .

73. **E**xponens rationis est ad unitatem, ut antecedens ad consequens. Constat ex definitione divisionis. Quantitas namque dividenda toties continet divisorē, quoties quotus divisoris unitatem complectitur; vel quæ pars, vel partes unitatis est quotus, eadem pars, vel eadem partes divisoris est quantitas ipsa dividenda. Cum autem exponens rationis sit quotus ipse, erit exponens ad unitatem, ut antecedens ad consequens.

Sic $\frac{36}{12} = 3 = \frac{3}{1}$: ergo $3:1::36:12$;
vel $\frac{12}{36} = \frac{1}{3}$; adeoque $1:3::12:36$;
sive $\frac{1}{3}:1::12:36$.

74. Dividitur ratio, seu, ut alii dicere manent, proportio in rationalem, & irrationalis. Rationalis dicitur, quæ potest veris numeris exhiberi, eamque inter se habere dicuntur magnitudines illæ, quibus datur communis mensura: irrationalis autem, quæ veris numeris exhiberi non potest, eamque habent magnitudines illæ, quæ sunt hujusmodi, ut nulla communis quantitas eas metiri possit. Quantitates autem incommensurabiles extare, per spicium est ex Geometria. Sic in quadrato ratio lateris ad diagonum irrationalis est. Quamvis enim hujusmodi ratio utecumque explicari soleat per numeros, quos vocant surdos, puta, 1 ad $\sqrt{2}$; tamen, cum numerus surdus, propriè loquendo, numerus non sit, sed imaginarii cuiusdam numeri nota, idcirco ratio illa veris numeris explicari non potest. Est nempe $\sqrt{2}$ nota numeri, qui in se ductus supponitur procreare numerum 2 ; cum autem nullus ejusmodi numerus possibilis sit, vel integer, vel fractus, erit $\sqrt{2}$ numeri tantum suppositiæ, & imaginarii, non veri alicujus numeri nota.

75. Exponens rationis denominat quamlibet proportionum rationalium speciem, quæ sua sortiuntur distincta nomina a græcis, latinisque Scriptoribus imposta, duriuscula quidem nonnulla, sed in vocabulis artis, inquit Wallisius, ferenda sunt; nam veterum Scriptorum linguam ignorare non debet is, cui

Partitio
rationis in
rationalem,
& irratio-
nalem.

eui in eorum scriptis tamquam solo, diu multumque est habitandum. Si exponens sit 1 , dicitur ratio æqualitatis, seu ratio simpla: si exponens sit numerus major, vel minor unitate, dicitur ratio inæqualitatis; hæc autem duplex est, majoris nempe, & minoris inæqualitatis: si exponens unitatem supereret, erit ratio majoris inæqualitatis: si ab unitate deficiat, minoris inæqualitatis: si exponens sit numerus integer, 2 , 3 , 4 &c., dicitur ratio multipla, vel dupla, tripla, quadrupla &c.: si sit numerus fractus, puta, $\frac{1}{2}$, $\frac{1}{3}$, $\frac{1}{4}$ &c., dicitur ratio submultipla, vel subdupla, subtripla &c.

76. Si exponens sit 1 cum aliquota parte, puta, $1\frac{1}{2}$, $1\frac{1}{3}$, $1\frac{1}{4}$ &c. dicitur superparticularis, ut sesquialtera, sesquitertia &c.; & his contrariæ præmissâ syllabâ *sub*, idest subsuperparticularis, subsesquialtera &c. Sin autem sit 1 cum pluribus partibus aliquotis, puta, $1\frac{2}{3}$, $1\frac{2}{4}$, $1\frac{2}{5}$ &c., dicitur superpartiens, ut superbipartiens tertias, supertripartiens quartas; & his contrariæ præposita particula *sub*.

77. Si exponens sit numerus integer unitate major cum annexa parte aliquota, dicitur multiplex superparticularis; puta, $2\frac{1}{2}$ dupla sesquialtera: $3\frac{1}{3}$ tripla sesquitertia: $3\frac{1}{4}$ tripla sesquiquarta &c.; & his contrariæ submultiplex superparticularis, subdupla sesquialtera &c. Quid si

Rationalis
multiplex
species.

si numerus sit integer cum pluribus partibus aliquotis, dicitur multiplex superpartiens; puta, $2\frac{1}{3}$, $3\frac{1}{4}$, $3\frac{2}{5}$ &c., dupla superbipartiens tertias, tripla supertripartiens quartas; & his contrariæ præposita particula *sub*. Sic ratio $3:1$ ad 7 propter $\frac{4}{7} = 4\frac{1}{7}$ est quadrupla supertripartiens septimas; & huic contraria ratio 7 ad $3:1$ est subquadrupla supertripartiens septimas.

Simplicior
proporatio
nū expres-
sio.

78. **H**ec proportionum vocabula, præferuntim valde composita, obsoleta ferè jam sunt apud recentiores, qui rationem quamlibet solent exprimere per ipsos terminos, quibus illa componitur, maluntque dicere circumferentiam circuli ad diametrum se habere in ratione $2:2$ ad 7 , aut $2:2:3$ ad $7:1$, quām in ratione tripla sesquiseptima, vel tripla superdecupartiente septuagesimas primas. Interdum etiam proportionem exprimunt per exponentes rationis, ut dictum est n. 72., idest, per minimos numeros, qui eamdem inter se rationem habeant, quam antecedens ad consequens.

SCHOLION II.

79. **R**ationes, quas vocant irrationales, seu ineffabiles, quippe quæ non sunt ut numerus ad numerum, sed ut magnitudines inter se incomensurabiles, peculiaria ab antiquis Scriptoribus nomina non sunt adeptæ; sed

sed designari solent per ipsos terminos, aut alios in eadem ratione constitutos; puta, ut a ad b , vel ut 1 ad $\sqrt{2}$; aut per eosdem ad formam fractionis positos, ut quotientem repræsentent antecedentis per consequentem divisi a b , vel $\frac{1}{\sqrt{2}}$; hoc est, ratio ab $\frac{a}{b}$, vel $\frac{1}{\sqrt{2}}$ denominata.

SCHOLION III.

80. **N**E cui solæcismum sapere videatur λόγος ἀλογος ratio irrationalis, inquit Wallius c. 19. Alg., notandum est hoc evenire propter ambiguam significationem vocis λόγος, quæ & rationem significat, & orationem, sive proportionem, & sermonem. Secundum priorem significationem dicitur λόγος ratio, seu proportio: secundum posteriorem λόγος rectius exponeretur ineffabilis, seu inexplicabilis, quām irrationalis; estque λόγος ἀλογος proportio non explicabilis veris numeris, seu quæ non est, ut verus numerus ad verum numerum.

SCHOLION IV.

81. **H**ec vox *exponens*, aut *quotiens* in ea latitudine usurpanda est, ut designet id, quod ex magnitudinis cujusvis per quamvis homogeneam divisione oritur. Quamvis enim ratio, seu proportio, quæ irrationalis

Rationis
notio, quæ
irrationali-
bus etiam
conveniat.

P. III.

D

dicitur,

dicitur, exprimi numeris non possit; puta, ratio 1 ad $\sqrt{2}$, quæ est ratio lateris ad diagonalem quadrati; tamen verissimè designari solet per ipsos terminos ejusdem ad formam fractionis positos $\frac{1}{\sqrt{2}}$, ut quotientem repræsentent antecedentis per consequentem divisi; quemadmodum ita etiam exhibentur rationes, quæ numeris exprimi possunt, ut ratio dupla, tripla, quadrupla per $\frac{2}{1}$, $\frac{3}{1}$, $\frac{4}{1}$ &c. In Geometria demonstratur, quod exponens rationis datæ exprimi possit linea, licet in numeris, vel rationalibus, vel irrationalibus eundem exhibere non valeamus.

SCHOLION V.

82. **E**st autem animadversione digna affinitas maxima, vel potius identitas fractionum, & rationum, quam luculenter explicat Wallisius Arith. c. 41. Arithmeticæ fractiones, & geometricæ rationes supponunt ambæ continuæ quantitatis divisionem, quæ non semper est in partes rationales, sed interdum etiam irrationales. Ut huic incommodo occurratur, ideam fractionum multò universaliorem tradit, quæ irrationalibus etiam conveniat. Cum enim ex. gr. fractio $\frac{2}{3}$ indicet unius integri in tres partes æquales secti partes duas, manifestum est hac fractione indicari eam integræ partem, quæ ad integrum illud eamdem habeat rationem, quam 2 ad 3 . Docet itaque fractione

fractione quavis tantum quantitatis homogeneæ designari, quantum ad unum integrum, sive datam quantitatem habeat eam rationem, quam habet fractionis numerator ad denominator; puta, si dicamus circuli radium esse $\frac{1}{2}$ diametri, tantudem est, ac si diceremus circuli radium eam esse diametri partem, quæ ad totam diametrum habeat rationem 1 ad 2 ; vel radium tantum esse, ut ad diametrum habeat rationem 1 ad 2 . Ita cum latus quadrati esse dicimus $\frac{1}{\sqrt{2}}$ diagonalis, perinde est, ac si diceremus latus quadrati tantum esse, ut ad illius diagonalem habeat rationem 1 ad $\sqrt{2}$.

Item quadrati ambitum esse $\frac{4}{\sqrt{2}}$ diagonalis, perinde est, ac si diceremus ambitum quadrati tantum esse, ut ad ipsius diagonalem habeat rationem 4 ad $\sqrt{2}$. Qua universaliori notione satis commodè exponuntur fractiones illæ irrationales, licet juxta communem methodum fractionum dici non possit, vel 1 , vel 4 diagonia in $\sqrt{2}$ æquales partes dividi, quod earum una assumatur. Atque eodem modo sumptis duobus vel numeris, vel lineis, vel aliis quibusvis quantitatibus invicem homogeneis a , b , fractio $\frac{a}{b}$, vel $\frac{a}{b}z$ significat, quod ad unum integrum, vel aliam quantitatem z fractio proposita habeat eam rationem, quam habet a ad b , sive ea sit irrationalis, sive rationalis. Habes itaque unà

D 2 eadem-

eàdemque operà tum fractionem, tum divisio-
nis quotientem, tum rationis exponentem,
sive denominatorem designari.

Hæc fusiùs exposui, ne in prima rationis no-
tione, quam n. 70. ex quo unicè æstiman-
dam diximus, vel hærerent Tyrones, vel so-
lis quantitatibus commensurabilibus eamdem
congruere per errorem arbitrarentur.

83. **D**Uæ rationes a ad b , & c ad d dicun-
tur similes, æquales, eædem, quan-
do antecedentes termini per suos consequentes
divisi, dant exponentes æquales; & vicissim,
æqualium rationum in-
dicium ab æqualitate exponentiū. si exponentes sint æquales, magnitudines erunt
proportionales, id est, ratio rationi erit ea-
dem, æqualis, similis. Cum enim duarum
quantitatuum habitudo, quæ ratio, seu propor-
tio dicitur, ab exponente, seu quotiente de-
terminata sit n. 70. 71., æqualitas ipsa expo-
nentium erit æqualitas, seu similitudo duarum
rationum. Quare, si $\frac{a}{b} = \frac{c}{d}$, erunt quantitates
illæ proportionales; & solent etiam sic desi-
gnari $a:b=c:d$, sive $\frac{a}{b} = \frac{c}{d}$: quo signo æqua-
litatis $=$ exprimitur æqualitas ipse exponen-
tium, seu rationum.

Rationes autem inæquales, seu dissimiles
sunt, quarum antecedentes termini per suos con-
sequentes divisi, dant exponentes inæquales;
& illa ratio major est, cuius exponens ma-
jor. Inæqualitas rationum iisdem planè signis
no-

notatur, quibus inæqualitas magnitudinum.

Sic $\frac{a}{b} > \frac{c}{d}$, sive $a:b > c:d$ significat rationem
 a ad b majorem ratione c ad d , hoc est, ex-
ponentem primæ rationis majorem exponente
secundæ rationis.

S C H O L I O N I.

84. **A**TQUE hanc exponentium æqualitatem
pro definitione proportionalium assu-
mere licet cum Ovgredo, Wallisio, Wolfio,
aliisque principibus Geometris, loco illius,
quam tradit Euclides def. 6. lib. 5. per affe-
ctionem veram illam quidem, sed abstractam,
& subobscuram, quod posset ad omnes rationes
etiam irrationalles extendi. Ille tamen def. 10.
lib. 7. numeros proportionales, quibus ratio ef-
fabilis, seu rationalis competit, aliter defini-
vit. Numeri proportionales sunt, cum primus
secundi, & tertius quarti æquè multiplex est, vel
eadem pars, vel eædem partes: quam definitio-
nem ut corruptam, indeque mancam sic supplet
Clavius: vel certè cum primus secundum, & ter-
tius quartum æqualiter continet, eamdemque
insuper illius partem, vel partes. At vero
proportionalium definitio per æqualitatem ex-
ponentium, & ipsa per se perspicua est, & uni-
versalis. Neque enim ulla est quantitatum com-
mensurabilium ratio, quæ non possit per nu-
meros certos; neque sane incommensurabilium
ulla, quæ non possit per numeros ad veram ra-
tionem in infinitum approximantes certissimè
exprimere.

exprimi, uti paulo infra declarabitur. Hinc duarum quantitatum ratio, sive ea rationalis sit, sive irrationalis, & præterea duarum rationum similitudo rectè exprimitur, illa per quotum, hæc per æqualitatem quotorum. Quin immo mirari satis non possum, cur plerique, qui elementa geometrica tradiderunt, facilissimum hoc æqualium rationum indicium, ad totam proportionum doctrinam breviter explicandam multò commodius imminimè usurpaverint.

SCHOLION II.

85. **C**Avendum, ne rationum æqualitas cum ratione æqualitatis confundatur. Hæc postulat, ut termini sint æquales: illa, ut termini antecedentes eodem modo suos consequentes respiciant.

SCHOLION III.

86. **A**D eamdem exponentium æqualitatem reducitur proportionalium definitio ab Analystis afferri solita; quæque in calculo analytico magnum habet usum, ut mox constabit. Duæ rationes a ad b , & c ad d dicuntur æquales, similes, quando & consequentes, & consequentium similes partes aliquotæ quæcunque in antecedentibus æquali semper numero continentur.

Inæquales rationes sunt, quando aut consequentes,

Vel ab
æqualitate
numeris ali-
quotarum si-
milium.

sequentes, aut consequentium aliquæ similes aliquotæ in antecedentibus inæquali numero continentur; & illa ratio major est, cujus vel consequens, vel consequentis aliquota sæpius continetur in antecedente. Hæc definitio pau- lo infra exemplis illustrabitur.

COROLLARIUM I.

87. **I**N calculo litterali omnium optima, & ad demonstrandum aptissima est ea denominandi ratio, qua fit, ut expressiones litterales definitionum vices subeant, & rerum repræsentatarum relationes exprimant. Hac de causa, ut Tyronibus consulam, exponam varia, quibus Analystæ utuntur, symbola ex n. 83, 84, 86 deducta, quorum ope rationem ipsam, & rationum æqualitatem designare solent.

88. **P**RIMA expressio rationis satis obvia est ad instar fractionis $\frac{a}{b}, \frac{1}{2}, \frac{3}{1}, \frac{3}{5}, \frac{36}{12}, \frac{12}{36}$ &c.

Cum enim rationum denominatores, sive exponentes nil aliud sint, quam divisionum quotientes; divisiones autem indicari soleant interjecta lineola dividuum inter, & divisorem, idque necessariò, ubi numerus dividendus est dividente minor, ut $\frac{1}{2}, \frac{2}{3}$; atque etiam interdum aliis de causis non raro commodius evadat; quidni & rationes ita designentur? fractiones enim, ut dictum est, sunt ipsi ratio-

Rationis
geometricæ
prima ex-
pressio lit-
teralis.

num exponentes: quare fractionis numerator, & denominator perinde sunt atque rationis antecedens, & consequens.

89. In autem quotus ipse, vel fractio sit, vel etiam si sit numerus integer, exprimatur ad instar fractionis, numerator hujus fractionis erit ad suum denominatorem, ut numerus dividendus ad divisorum, hoc est, ut antecedens ad consequens.

Sic $36:12 = \frac{36}{12} = 3 = 3:1$; erit ergo $3:1::36:12$;

Vel $12:36 = \frac{12}{36} = \frac{1}{3}$; hinc erit $1:3::12:36$.

Sic $60:28 = \frac{60}{28} = 2 + \frac{1}{7} = \frac{15}{7}$; atque adeo $15:7::60:28$;

Vel $28:60 = \frac{28}{60} = \frac{7}{15}$; hinc $7:15::28:60$.

Sic $32:24 = \frac{32}{24} = 1 + \frac{8}{24} = 1 + \frac{1}{3} = \frac{4}{3}$; ergo $4:3::32:24$.

C O R O L L A R I U M . II.

Secunda 90. **A**ltera rationis expressio ab eodem fon-
tate derivata est. Itaque, si exponens
rationis duorum terminorum sit quotus ex di-
visione antecedentis per consequentem, termi-
nus

nus major æqualis erit minori per exponentem multiplicato: terminus minor æqualis erit majori per exponentem diviso. Nam in omni divisione divisor ductus in quotientem æquatur dividendo; & præterea dividendus divisus per quotientem æquatur divisorum.

Quare, si termini rationis datæ sint a , & b , & terminus minor sit a , exponens m erit major $b = am$: hinc loco ipsius b substitui poterit am ; & rursum terminus minor $a = \frac{b}{m}$; & loco ipsius a substitui poterit $\frac{b}{m}$. Itaque valores isti analyticci $a:b$, vel $a:am$, vel $\frac{b}{m}:b$ eamdem prorsus exprimunt rationem minoris inæqualitatis a ad b .

Sin vero terminus major dicatur a , exponens m , erit major $a = bm$, & minor $b = \frac{a}{m}$. Quare substitutis hisce valoribus loco ipsius a , vel b , expressiones istæ $a:b$, vel $b:m:b$, vel $a:\frac{a}{m}$ designabunt eamdem rationem majoris inæqualitatis a ad b .

Denique, si exponens m explicetur vel per numerum integrum, vel per fractum $a:m:a$, rationem quamcumque designabit.

COROLLARIUM III.

91. **H**inc datis quatuor terminis proportionis in aliis $a:b::c:d$ multò simplicius, & commodius per exponentem communem æqualitas duarum rationum notatur $a:a m=c:c m$.

COROLLARIUM IV.

92. **Q**uin immo datis quibusvis terminis proportionis geometricæ continuæ $a, b, c, d, e \&c.$, erit simplicior expressio cuiuslibet termini per exponentem communem $a, m a, m^2 a, m^3 a \&c.$

COROLLARIUM V.

93. **E**st etiam tertius modus, quo analyticè exprimitur ratio duarum quantitatum, atque etiam æqualitas rationum. Hæc interdum per aliquotas similes designari solet, uti exposui n. 86.; usumque habet amplissimum, & universalem in exprimenda ratione quantitatuum nedum commensurabilium, verum etiam incommensurabilium. Est autem ejusmodi.